
Contacto

Teléfono 912127620
Fax 912016371
Correo Electrónico sg.contratacion@red.es

Dirección Postal

Plaza Manuel Gómez Moreno s/n
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 145/17-RI
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-03-2018
a las 09:35 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Entidad Pública Empresarial RED.ES
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.red.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YzklNNbkpHw%3D

Objeto del Contrato: Renovación del soporte de equipamiento de DDos de RedIRIS

Presupuesto base de licitación
Importe 79.860 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.000 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
11 Mes(es)

Lugar de ejecución
Según lo establecido en los pliegos
Condiciones Según lo establecido en los pliegos
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

TELEFONICA SOLUCIONES DE INFORMATICA Y COMUNICACIONES DE ESPAÑA, S.A.U.
NIF A78053147
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.300,86 EUR.

http://www.red.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YzklNNbkpHw%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0b9eef56-c88d-4462-8bde-753313e774ba


Ofertas recibidas 2

Importe total ofertado (con impuestos) 59.654,05 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 145/17-RI
Fecha de Formalización 05/03/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación La oferta económicamente más ventajosa teniendo en cuenta: Los criterios que figuran en el pliego de de
condiciones, en la invitación a licitar o a negociar o en el documento descriptivo.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/02/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/02/2018 a las 13:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios cuantificables por fórmula
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gcshpw7BilYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002864466 |  2018-059445 | mar, 06 mar 2018 09:35:06:811 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121632509595379134085583576943512419575 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gcshpw7BilYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

